MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 5/2025 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, de 1 de agosto de 2025 ​.

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA APOIO FINANCEIRO A EDITORAS DA REDE FEDERAL PARA A
REALIZAÇÃO DE LANÇAMENTOS OU RELANÇAMENTOS DE OBRAS NO EVENTO VITRINE DOS SABERES -

CONECTAIF 2025

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designada
pela Portaria 315 de 13 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 14 de abril de 2022, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final da seleção de propostas para apoio financeiro a Editoras
da Rede Federal para a realização de lançamentos e relançamentos de obras na Vitrine dos Saberes, no ConectaIF
2025:

a) Foram recebidas 07 (sete) propostas;

b) Foram aprovadas no resultado preliminar 3 (três) propostas;

c) Não houve a interposição de recursos contra o resultado preliminar;

d) Considerando o tem 12.1, da Chamada, no qual indica que "não havendo quantidade suficiente de propostas
aprovadas ou a possibilidade de inclusão de mais instituições, a Coordenação do Evento reserva-se o direito de fazer
convites", informamos que foram realizados dois convites e, após a verificação da documentação, o resultado está
inserido na tabela abaixo.

e) Considerando os convites realizados, foram aprovadas no resultado final desta Chamada 5 (cinco) propostas.

f) Demais informações e orientações quanto à participação no evento serão enviadas aos aprovados e classificados.

Proponente Pontuação Resultado

Flávia Arruda de Sousa 30
aprovada e
classificada

Deliane Pessoa Santos 21
aprovada e
classificada

Ademar Gonçalves da
Costa Junior 21

aprovada e
classificada*

Olliver Mariano Rosa 15
aprovada e
classificada*

Kelly Cristina Barbosa 12
aprovada e
classificada

Reprovada (não
cumpriu os itens 3.1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Sérgio Nunes de Jesus 0 e 5.1)

Haroldo de Vasconcelos
Bentes 0

Reprovada (não
cumpriu os itens 3.1
e 5.1

Rejane de Barros Araujo 0

Reprovada (não
cumpriu os itens 3.1
e 5.1)

Elizama Moreira Saldanha 0

Reprovada (não
cumpriu os itens 3.1
e 6.1)

* Editoras convidadas.

(documento assinado eletronicamente)

MAKLEYNE DE MELO SOUSA

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação Substituta

Documento assinado eletronicamente por:

Makleyne de Melo Sousa, PRO-REITOR(A) - SUBST - PRPI, em 21/08/2025 15:52:00.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 21/08/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

638586
115594f814

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: